
 
 
Izglītības izstāde „Skola 2018” Rīgā 

  
Projekta Nr.8.3.5.0/16/I/001 „Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās 

izglītības iestādēs” ietvaros 2018. gada 24. februārī 9. – 12. klašu skolēni no 
Krāslavas Varavīksnes vidusskolas, Krāslavas Valsts ģimnāzijas un Krāslavas 
pamatskolas devās uz gadskārtēju izglītības izstādi „Skola 2018” Rīgā. Tas ir 
izglītības pasākums, kas dod iespēju skolēniem iegūt visaptverošu un kvalitatīvu 
informāciju par izglītības iespējām Latvijā un ārzemēs, uzdot interesējošos 
jautājumus un saņemt izsmeļošas atbildes no augstskolu, koledžu un tehnikumu 
studentiem, audzēkņiem un mācību spēkiem. Skolēniem bija iespēja izstādē 
izmēģināt roku dažādās profesijās, piedalīties konkursos un citās aktivitātēs, 
piemēram, iepazīties ar neatliekamās medicīniskās palīdzības dienesta darbu, 
iejusties karavīra un kuģa stūrmaņa lomā, iegrimt virtuālajā pasaulē, izbaudīt uz 
sevis kosmetologa un masiera darbu. Bija ļoti interesanti un izzinoši. 

Visu skolēnu vārdā vēlamies pateikties Krāslavas novada domei par sagādāto 
transportu braucienam uz izstādi „Skola 2018”! 
Skolēnu atsauksmes: 
Ērika: „Es esmu priecīga, ka apmeklēju šo izstādi. Man ļoti patika, ka mums bija 
iespēja iejusties savas sapņu profesijas atmosfērā. Visi pārstāvji bija ļoti laipni un 
atsaucīgi, viņi mums stāstīja par mūs interesējošo profesiju, kā arī  piedāvāja mums 
piedalīties praktiskajās nodarbībās. Piemēram, bija iespēja nogaršot limonādi ar 

slāpekli, piedalīties dažādos 
konkursos, parunāt pa radio un 
izpildīt testu, ar kura palīdzību varēja 
uzzināt, kuras profesijas tev der. Es 
domāju, ka šis pasākums ir ļoti 
noderīgs gan tiem jauniešiem, kuri 
jau izvēlējās, par ko grib kļūt, gan 
tiem, kuri vēl nezina, ar kādu 
profesiju vēlētos saistīt savu dzīvi”. 
Dana: „Man ļoti patika izstāde 
„Skola 2018”. Mēs varējām 
parunāties ar studentiem, kuri 

stāstīja par savu dzīvi universitātē, kādi mācību priekšmeti vajadzīgi, lai iestātos 
universitātē. Es domāju, ka šī izstāde ir ļoti noderīga, ja tu nezini, kur studēt. 
Nākamajā gadā es arī vēlos braukt uz šo izstādi!”  
 

Pasākuma izmaksas (ieejas biļetes) tika segtas no projekta finansējuma. 
 
http://www.varaviksne.lv/projekti/karjeras-atbalsts-visparejas-un-profesionalas-izglitibas-iestades  

 
Krāslavas Varavīksnes vidusskolas pedagogs karjeras konsultants Oksana Korčagina 

http://www.varaviksne.lv/projekti/karjeras-atbalsts-visparejas-un-profesionalas-izglitibas-iestades

